ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	22 мая 2017 года

	                                         город Симферополь

Мировой судья судебного участка № 12 Киевского судебного района города Симферополь (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым Малухин В.В. (Республика Крым, г. Симферополь, ул. Киевская, 55/2), рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении Букша Дмитрия Викторовича, ДАННЫЕ1, зарегистрированного и проживающего по адресу: АДРЕс1,

у с т а н о в и л:

          ДАТА1 в АДРЕС2 сотрудником полиции был установлен гражданин Букша Д.В., который 17.05.2017 г. не явился на отметку в ОП № 2 «Киевский» УМВД России по г. Симферополю, чем нарушил административные ограничения, установленные судом.
Правонарушитель Букша Д.В. в судебном заседание вину полностью признал, пояснил, что не явился на регистрацию в ОП № 2 «Киевский» УМВД России по г. Симферополю по причине нахождения в состоянии опьянения, при этом сообщил, что не является: инвалидом I и II групп, военнослужащим, гражданином, призванным на военные сборы; а также не относится к имеющим специальные звания сотрудникам Следственного комитета Российской Федерации, органов внутренних дел, органов и учреждений уголовно-исполнительной системы, войск национальной гвардии Российской Федерации, Государственной противопожарной службы и таможенных органов.
Оценив в совокупности представленные доказательства, прихожу к выводу о том, что Букша Д.В. совершил административное правонарушение, ответственность за которое предусмотрена  частью 1 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, а именно: несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничения или ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.
Вина Букша Д.В. в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, подтверждается протоколом об административном правонарушении НОМЕР1 от 18.05.2017 года, копией решения Железнодорожного районного суда г. Симферополя от 02.11.2016 г. об установлении административного надзора в отношении Букша Д.В., вступившим в законную силу, графиком прибытия поднадзорного лица на регистрацию, с которым Букша Д.В. ознакомлен под роспись 02.05.2017 г., рапортом от 18.05.2017 г., объяснениями Букша Д.В. от 18.05.2017 г.
При назначении административного наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, которое относится к правонарушениям против порядка управления, личность правонарушителя, который ранее неоднократно судим,  не трудоустроен, а так же его имущественное положение.
Обстоятельств, которые смягчают и отягчают административную ответственность Букша Д.В.  судом не установлено.
С учетом вышеизложенного мировой судья считает, что для достижения целей административного наказания для Букша Д.В. необходимо и достаточно установить административное наказание в виде административного ареста, предусмотренного частью 1 статьи 19.24 КоАП РФ.
	На основании ч.1  ст. 19.24 КоАП РФ, руководствуясь ст.ст. 29.7, 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья
п о с т а н о в и л:

          Букша Дмитрия Викторовича, ДАННЫЕ1, зарегистрированного и проживающего по адресу: АДРЕС1 признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде административного ареста на срок 5 (пять) суток.
            Срок административного ареста исчислять с момента фактического задержания Букша Д.В.
Согласно ч.1 ст. 32.8 КоАП РФ постановление судьи об административном аресте исполняется органами внутренних дел немедленно после вынесения такого постановления.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Киевский районный суд г. Симферополя Республики Крым через мирового судью судебного участка № 12 Киевского судебного района города Симферополь.

Мировой судья:                                                                                                                В.В. Малухин